
Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 
Stránka 1 z 9 

 

Směrnice č. 1/2024 o poskytování podpory v rámci služby přepravy seniorů a tělesně 
postižených 

 
 

Článek 1 – Úvodní ustanovení 
1. Směrnice č. 1/2024, Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně 

postižených (dále jen „směrnice“), je vydána na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) a v 
souladu s usnesením zastupitelstva obce ze dne 13.3.2024, č. usnesení 8/3/24. 

2. Účelem směrnice je stanovení podmínek pro podporu služby Přeprava seniorů a tělesně 
postižených. Tuto podporu služby lze zkráceně označovat i jako Přeprava seniorů. 

3. Cílem podpory služby Přeprava seniorů a tělesně postižených je usnadnit život starším 
a zdravotně postiženým osobám cestou zlepšení jejich dopravních možností z k.ú. Větrušice . 
 

 

Článek 2 – Podporovaná služba 
4. Podporovaná služba je určena pro občany s trvalým pobytem v obci Větrušice, kteří v aktuálním 

roce dosáhnou 65 let věku a starší a zdravotně postižené bez rozlišení věku – držitele platného 
průkazu ZTP a ZTP/P (dále jen „podporované osoby“), osoby v onkologické léčbě. Dalším 
cestujícím může být současně jedna osoba jako doprovod. 

5. Služba je poskytována pouze za účelem návštěvy zdravotnických zařízení, lékáren, rehabilitací, 
očkovacích center. 

6. Podporovaná osoba je povinna provést registraci na obecním úřadě Větrušice. Registrace bude 
uskutečněna po předložení Žádosti o poskytování služby a vydání průkazu (dále jen Průkaz), 
občanského průkazu a dokladů pro splnění dalších požadovaných podmínek (bydliště, věk, 
zdravotní stav). Provedením tohoto úkonu se podporovaná osoba stává „registrovanou osobou“ 
a obdrží Průkaz. 

7. Průkaz je nepřenosný a jeho ztrátu je registrovaná osoba povinna neprodleně ohlásit 
n a  o b e c n í m  ú ř a d ě . V případě jeho zneužití může obec Větrušice požadovat vrácení 
průkazu a zákaz využívání podpory služby Přeprava seniorů a tělesně postižených. 

8. Podporovaná osoba je povinna odevzdat Průkaz neprodleně poté, co ztratí nárok na 
podporovanou službu, tj. změna bydliště nebo odnětí průkazu ZTP nebo ZTP/P. 

9. Současně s registrací potvrdí podporovaná osoba souhlas se zpracováním osobních údajů. 
10. Platnost průkazů ZTP a ZTP/P bude kontrolována při vydávání Průkazů. Bude-li zjištěno, že 

podporovaná osoba přestala splňovat podmínky pro podporu služby, bude Registrace zrušena 
a tato osoba bude vyzvána k odevzdání Průkazu. 

11. Aktuální seznam podporovaných osob – držitelů platných Průkazů zajistí referent obecního 
úřadu Větrušice vždy k 01.02. kalendářního roku Smluvnímu přepravci. 

 

Článek 3 – Výše a způsob uplatnění podpory 
1. Telefonický kontakt na přepravce, který pro obec Větrušice smluvně zajišťuje službu Přeprava 

seniorů a tělesně postižených (dále jen Smluvní přepravce) bude uveden na Průkazu. 
2. Před zahájením přepravy je Smluvní přepravce povinen požadovat od podporované osoby 

Průkaz a je oprávněn vyzvat podporovanou osobu k ověření totožnosti. 
3. Podporovaná osoba je povinna poskytnutí služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 

u přepravce telefonicky objednat jeden den přede dnem, v němž má být služba poskytnuta 
s přesným určením místa a času poskytnutí služby. Maximální čekací doba při nástupu je 10 
minut. 

4. Výše jízdného je stanovena dle ceníku. 
 

5. Za jednu jízdu poskytne obec podporu ve výši maximálně 150 Kč a bude proplacena dopravci, 



Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 
Stránka 2 z 9 

 

bude-li cena za jednu jízdu tuto částku převyšovat doplatek za službu uhradí podporovaná osoba 
přímo smluvnímu přepravci. Počet podporovaných jízd obcí Větrušice je omezen.  

6. Jednou jízdou se rozumí přejezd z místa nástupu do místa výstupu. Počet podporovaných jízd 
obcí Větrušice je omezen na 24 jízd v kalendářním roce. 

7. Podporovaná osoba nebo její doprovod nesmí nastupovat jízdu v podnapilém stavu, není 
oprávněna cestovat se zvířaty, vyjma asistenčních psů, je povinna za jízdy dbát pokynů řidiče 
vozidla, po dobu přepravy není oprávněna zejména konzumovat ve vozidle potraviny a nápoje, 
znečišťovat nebo jakkoliv poškozovat vozidlo, ani ve vozidle kouřit. Řidič vozidla je oprávněn 
přepravu odmítnout či kdykoliv ukončit, v případě, že oprávněná osoba nebo její doprovod 
nedodržuje své povinnosti vyplývající z této směrnice nebo obecně závazných předpisů. 

 

Článek 4 – Smluvní dopravce 
1. Smluvním přepravcem, který pro o b e c  V ě t r u š i c e  zajišťuje na základě smlouvy o 

přepravě podporovanou službu, je: 
Václav Srba 
Do Klecánek 14, 250 67 Klecany 
IČO: 62904469  
Telefonní kontakt: 731 475 009 

2. Dopravu realizuje přepravce vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Za škodu na 
majetku a zdraví registrovaných osob způsobenou při přepravě odpovídá přepravce. 

3. Přepravce je povinen používat prostorná auta, která umožňují pohodlný nástup i osobám 
se sníženou schopností pohybu a přepravu invalidních vozíků. 

4. Vozidla přepravce zároveň musejí splňovat všechny požadavky, které jsou požadovány pro 
povoz na pozemních komunikacích. Musí být udržována v řádném technickém stavu a v 
čistotě. 

5. Osoba zajišťující přepravu je povinna na požádání pomoci registrované osobě při 
nástupu a výstupu a s odnosem zavazadel. 

6. Přepravce provozuje službu Přeprava seniorů a tělesně postižených non-stop 
8. Úplata za poskytování služby Přepravy seniorů a tělesně postižených je poskytována 

smluvnímu přepravci na základě fakturačních a platebních podmínek sjednaných v příkazní 
smlouvě. 

 

Článek 5 – Vedení agendy 
1. Referentka obecního úřadu Větrušice je pověřena vedením evidence podporovaných osob, 

prováděním registrace podporovaných osob a vydáváním Průkazů. 
2. Podmínky pro poskytování služby a tiskopisy Žádosti o poskytování služby, Souhlas se 

zpracováním osobních údajů a Plná moc k vyřízení průkazu budou k dispozici na obecním úřadě 
a zveřejněny na webových stránkách obce Větrušice. 

 
 

 
Ing. Michael Buchar, v. r.  
starosta obce 



Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 
Stránka 3 z 9 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Žádost o poskytování služby a vydání průkazu 

Žádost o poskytování služby a vydání průkazu 

pro využívání podporované služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 

 

 Průkaz číslo: 

 
Žadatel: 

 

Trvalý pobyt:  

Datum narození:  

Telefonní číslo:  

Důvod vydání 
průkazu: 

Dosažení 
věku 65+ 
 

       ANO  /   NE 

ZTP, ZTP/P 
 
Číslo průkazu ………………………. 
 
a platnost do: …..…….………….. 

 
Při přepravě používám: 

• mechanický vozík 

• vodícího nebo asistenčního psa 

• chodítko 

• jiné: 

 
Svým podpisem prohlašuji a stvrzuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a že jsem 
byl/a seznámen/a s podmínkami pro využívání podpory služby Přeprava seniorů a tělesně 
postižených. 

 

 
Ve Větrušicích dne: ..…………….. Podpis žadatele: ……………….………………… 

 
 
 
 

 
DŮLEŽITÉ: spolu s žádostí je nutno vyplnit i souhlas se zpracováním osobních údajů 



Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 
Stránka 4 z 9 

 

Příloha č. 2 – Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
Subjekt údajů: 
jméno a příjmení: ............................................................................................................. 

datum narození: ............................................................................................................. 
 

trvale bytem: ............................................................................................................. 
 

Na základě žádosti správce osobních údajů, kterým je obec Větrušice, Vltavská 14, 250 67 
Větrušice, IČ 00240974, ke zpracování mých dále uvedených osobních údajů: 

 

▪ Jméno, příjmení, adresa, telefonní číslo, číslo průkazu ZTP, ZTP/P 

 

 dávám1    nedávám1 souhlas za účelem zpracování: 

 
Osobní údaje jsou nutné ke zpracování za účelem vedení agendy pro poskytování podpory 
služby Přeprava seniorů a tělesně postižených. Udělení souhlasu nepředstavuje pro subjekt 
údajů jakýkoliv závazek nebo povinnost. 

doba uložení osobních údajů: 5 let od ukončení poskytování služby. 
 

Současně prohlašuji, že mi byly poskytnuty následující informace: 
Svůj souhlas mohu kdykoliv odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním. Souhlas mohu odvolat písemným 
prohlášením adresovaným: 
na doručovací adresu správce, 
datovou zprávou do datové schránky správce, 
pokud jsem uvedl(a) svoji e-mailovou adresu v tomto souhlasu, pak z této e-mailové adresy na 
e-mailovou adresu správce. 
Osobní údaje jsem poskytl(a) dobrovolně. Poskytnutí osobních údajů není zákonným ani 
smluvním požadavkem pro plnění právní povinnosti nebo uzavření smlouvy. Případné 
odvolání souhlasu s dalším zpracováním osobních údajů pro mě nebude mít žádné právní ani 
jiné důsledky, neboť právní základ zpracování těchto osobních údajů není založen na jiném 
důvodu, než je můj souhlas. 
Mám právo požadovat od správce přístup k mým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na 
přenositelnost údajů. 
Mám právo podat stížnost u dozorového úřadu. 
Osobní údaje, s jejichž zpracováním jsem vyslovil(a) souhlas, nebudou předávány do třetí země 
nebo mezinárodní organizaci a nebudou předmětem automatizovaného rozhodování ani 
profilování. 
 

  



Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 
Stránka 5 z 9 

 

Kontaktní údaje správce: 
 

doručovací adresa:  obec Větrušice, Vltavská 14, 250 67 Větrušice 
datová schránka:  4pebqfq 
e-mailová adresa:  obec@vetrusice.cz 
telefon:   +420 604 273 716 
 
 
Dále potvrzuji, že jsem byl(-a) seznámen(-a) se skutečnostmi, kde jsou k dispozici informace 
uvedené v článcích 13 a 14 Nařízení a veškerá sdělení podle článků 15 až 22 a 34 nařízení o 
zpracování1. 
 
 
Ve Větrušicích dne: ..…………….. Podpis žadatele: ……………….………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů 



Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 
Stránka 6 z 9 

 

Příloha č. 3 – Potvrzení o převzetí průkazu 

 

Převzetí průkazu 
 

Svým podpisem potvrzuji osobní převzetí průkazu pro podporu služby Přeprava seniorů a 
tělesně postižených vydaného obcí Větrušice a prohlašuji, že převzatý průkaz budu používat 
výhradně pro svou vlastní potřebu. V případě porušení podmínek pro využívání této služby se 
vystavuji riziku odebrání průkazu a zákazu využívání služby pro podporu služby Přeprava 
seniorů a tělesně postižených. 
Po zániku nároku na tuto službu je nutné průkaz pro podporu služby Přeprava seniorů a 
tělesně postižených odevzdat zpět na obecní úřad Větrušice. 
V případě ztráty nebo uplynutí lhůty uvedené v průkazu pro využívání služby a za podmínky 
trvajícího nároku na službu lze požádat obec Větrušice o vydání nového. 

 

 
Ve Větrušicích dne: ..…………….. 

 

registrovaná osoba ........................................ 
 
 
 

zmocněnec ........................................ 



Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 
Stránka 7 z 9 

 

Příloha č. 4 – Plná moc 

 

Plná moc k vyřízení průkazu pro podporu služby Přeprava 
seniorů a tělesně postižených 

 

 
Já, níže podepsaný/á: ............................................ nar: ..................................... 

 

 
Bytem: .................................................................................................... 

(zmocnitel) 
 

 

uděluji plnou moc 

 
Panu/paní: ............................................ nar: ..................................... 

 
 
 

Bytem: .................................................................................................... 
(zmocněnec) 

 

k zastupování při všech právních jednáních s obcí Větrušice pro využívání podporované 
služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 

(např. podání žádosti, převzetí průkazu, změny registrovaných údajů apod.) 
 
 

 
Ve Větrušicích dne: ..……………..  

 
zmocnitel ........................................ 
 
 

zmocněnec ........................................ 



Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 
Stránka 8 z 9 

 

Příloha č. 5 – Vzor průkazu 

 
Vzor 2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Pravidla pro poskytování podpory v rámci služby Přeprava seniorů a tělesně postižených 
Stránka 9 z 9 

 

 

 

Příloha č. 6 – Evidence registrovaných osob 
 

 
poř. 
č. 

jméno a příjmení datum 
narozen 
í 

telefon bydliště č. ZTP, 
ZTP/P 

datum 
registrace 

číslo 
průkazu 

podpis 

         

         

 


